· reparare ruinas omniumque saluti prospicere, prompti

ac parati Nostram ipsam pro Christo Jesu Ejusque

Sancta Ecclesia quam libentissime profundere vitam .

Atque hoc loco ad omnes Venerabiles Fratres ca

tholici orbis Antistites in sollicitudinis Nostrae par

tem vocatos Nostram orationem convertentes, dum

illis denuo vehementer gratulamur de praeclaris eo

rum pro Dei gloria et animarum salute laboribus,

( 1 ) Isaj. 62 , 1 .
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animos eis denuo addimus, ut in hoc horribili con

tra divinam nostram religionem bello ipsi unanimes

uno ore id ipsum invicem sentientes et confortati

in Domino et in potentia virtutis Ejus , sumentes

in omnibus scutum inexpugnabile fidei, atque assu

mentes gladium spiritus, quod est verbum Dei , pro

grediantur, ut adhuc fecerunt, alacriori in dies stu

dio, sua episcopali virtute , constantia, prudentia pro

ipsa sanctissima religione intrepide decertare, atque

inimicorum hominum conatibus obsistere , tela re

tundere, impetus frangere, et gregem sibi commis

sum ab illorum insidiis et impetu defendere atque

ad salutis semitas deducere . Insuper ab ipsis Vene

rabilibus Fratribus exposcimus, ut nunquam inter

mittant ecclesiasticos potissimum viros monere, hor

tari , excitare, quo orationi instantes, spiritu ferven

tes, ac pie sancteque viventes praebeant in omnibus

se ipsos exemplum bonorum operum , et Dei gloriae,

et animarum salutis zelo incensi , atque arctissimo

inter se caritatis vinculo obstricti accipiant armatu

ram Dei , et concordissimis animis , conjunctisque

viribus in aciem prodeant, ac sub proprii Antistitis

ductu dies noctesque sacerdotalem vocem attollant,

Dei legem, et Ejus Sponsae Ecclesiae praeceptiones

christiano populo diligenter annuntient. Pergant quo

que ipsi Venerabiles Fratres eisdem ecclesiasticis

viris inculcare, ut christianae plebi insidiantium ho

minum fallacias et fraudes detegant, ac fideles edo

ceant, miserias omnes et calamitates in populos ex

peccatis semper redundasse ac redundare , et veram

solidamque felicitatem in christianae legis custodia

consistere, et idcirco nihil intentatum relinquant, ut
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omnes odientes malum , et adhaerentes bono ince

dant per viam mandatorum Dei, utque errantes de

errorum tenebris et vitiorum coeno emergant , et

convertantur ad Dominum .

Jam vero, Venerabiles Fratres, Vobiscum com

municamus summam certe consolationem , qua inter

tantas angustias affecti fuimus, ubi cognovimus De

creta a Carissimo in Christo Filio Nostro Francisco

Josepho Austriae Imperatore, Hungariae Rege Apo

stolico , et Bohemiae Rege illustri edita, quibus pro

egregia sua religione Nostris, et Venerabilium Fra

trum amplissimi sui Imperii Antistitum votis et po

stulationibus obsequutus, maxima cum sui nominis

gloria, et ingenti bonorum omnium exultatione opta

tissimam catholicae Ecclesiae libertatem alacri et

libentissimo animo cum suis Administris in Imperio

suo adserere est orsus. Quocirca cidem clarissimo

Imperatori et Regi de tam insigni re , catholico Prin

cipe plane digna , meritas tribuimus laudes ac vehe

menter in Domino gratulamur. Atque bona profecto

spe nitimur , fore ut ipse religiosissimus Princeps

pro sua erga Ecclesiam studio praeclarum ejusmodi

opus prosequi, perficere ac suis in rem catholicam

meritis cumulum afferre velit .

Verum dum hac utebamur consolatione acerbis

simus sane accessit dolor, quo vehementer angimur

et premimur, videntes quomodo sanctissimae nostrae

Religionis res in alio catholico Regno nunc affligan

tur, et sacra Ecclesiae atque hujus S. Sedis concul

centur jura . Probe intelligitis, Venerabiles Fratres,

Nos hic loqui de Subalpino Regno, ubi, quemadmo

dum omnes ex privatis nuntiis, publicisque Litteris
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jam cognoscunt, lex Ecclesiae juribus ac solemnibus

cum hac Apostolica Sede initis conventionibus ad

versa fuit promulgata, et hisce diebus summo animi

Nostri moerore praeclarissimus Taurinensium Anti

stes Venerabilis Frater Aloisius Fransoni militari

manu ab episcopalibus suis sedibus avulsus, et cum

magno Taurinensis Urbis ac totius illius Regni bo

norum luctu in arcem est deductus . Nos itaque ,

prout rerum gravitas , atque officii Nostri ratio in

tuendis Ecclesiae juribus postulabat, nulla interjecta

mora per Nostrum Cardinalem a publicis negotiis

primum de commemorata lege, postmodum vero de

injuria et vi egregio Antistiti illata statim apud illud

Gubernium reclamavimus. Atque interea dum inhae

rentem cordi Nostro amaritudinem ea spe solamur,

fore ut ejusmodi reclamationes optatum assequantur

exitum , Nos haud omittemus alia Allocutione de

ecclesiasticis illius Regni negotiis agere , Vosque

certiores facere , cum id opportunum esse censue

rimus.

Post haec abstinere non possumus quin pro pa

terna Nostra sollicitudine erga illustrem Belgarum

gentem , quae catholicae Religionis studio semper

enituit, Nostrum exprimamus dolorem, cum inibi rei

catholicae pericula impendere prospiciamus. Sed fu

turum confidimus ut Serenissimus ille Rex , et ii

omnes qui in eo Regno summam rerum procuratio

nem gerunt , pro eorum sapientia animadvertentes

quantopere catholica Ecclesia ejusque doctrina ad

temporalem quoque populorum tranquillitatem prospe

ritatemque conducat , salutarem ejusdem Ecclesiae

vim sartam tectam haberi velint , ac Sacros ipsius

16
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Ecclesiae Antistites et Ministros eoruinque optimam

operam tegere ac tueri studeant.

Cum autem Apostolica illa caritas , qua omnés

populos nationes in Christo complectimur ita Nos

urgeat, ut nihil prorsus aliud tam vehementer opte

mus, quam ut omnes occurrant in unitatem fidei et

agnitionis Filii Dei, verba Nostra ad illos omnes qui

a Nobis dissident toto cordis affectu convertimus,

eosque obtestamur in Domino, ut depulsa errorum

caligine veritatis lucem aspiciant, et ad sinum con

fugiant Sanctae Matris Ecclesiae, atque ad hanc Petri

Cathedram , in qua Christus ejusdem Ecclesiae suae

fundamentum posuit.

Denique, Venerabiles Fratres, ne desistamus un

quam , majore qua possumus contentione, humillimas

fervidasque clementissimo bonorum omnium largitori

Deo adhibere preces, ut per merita Unigeniti Filii

Sui Domini Nostri Jesu Christi, Ejusque Sanctissi

mae Genitricis Immaculatae Virginis Mariae, ac Bea

torum Apostolorum Petri et Pauli, omniumque san

ctorum Coelitum Eeelesiam suam sanctam ab omni

bus adversitatibus eripiat , eamque ubique gentium

ubique terrarum majoribus ac splendidioribus trium

phis exornet et augeat, ac Nos uberrimis suae bo

nitatis donis in dies cumulet, et Principibus atque

Nationibus de Nobis optine meritis amplitudinem

rependat omnis verae felicitatis, atque universo ter

rarum Orbi optatissimam pacem largiatur.
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LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS HIERARCHIA EPISCOPALIS IN ANGLIA RESTITVITVR

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Universaliniversalis Eccle siae regendae potestas Romano

Pontifici in Sancto Petro Apostolorum Principe a

Domnino Nostro Jesu Christo tradita praeclaram illam

in Apostolica Sede sollicitudinem quacumque aetate

servavit, qua Religionis catholicae bono ubicumque

terrarum consuleret , ejusque incremento studiose

provideret. Id autem Divini ipsius fundatoris consi

lio respondit, qui capite constituto Ecclesiae inco

lumitati usque ad consummationem saeculi singulari

sapientia prospexit. Pontificiae hujus sollicitudinis